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010 Steuern und ähnliche Abgaben -6.893.115 -6.439.200 -6.973.183 533.983 0 0 533.983

3011000 Grundsteuer A -51.953 -52.000 -51.933 -67 0 0 -67

3012000 Grundsteuer B -819.550 -800.000 -820.600 20.600 0 0 20.600

3013000 Gewerbesteuer -1.712.314 -1.600.000 -2.051.028 451.028 0 0 451.028

3021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer -3.176.483 -3.285.000 -3.318.039 33.039 0 0 33.039

3022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer -441.125 -422.000 -448.951 26.951 0 0 26.951

3031000 Vergnügungssteuer -263 -200 0 -200 0 0 -200

3032000 Hundesteuer -24.414 -25.000 -23.959 -1.041 0 0 -1.041

3051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich -227.048 -255.000 -258.674 3.674 0 0 3.674

3053000 Gewerbesteuer-Kompensationsausgleich -439.966 0 0 0 0 0 0

020 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen -4.647.402 -3.590.665 -4.453.994 863.329 0 0 863.329

3111000 Schlüsselzuweisungen vom Land -2.832.246 -1.890.000 -2.828.403 938.403 0 0 938.403

3131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land -24.669 -464.465 -24.640 -439.825 0 0 -439.825

3140010 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 0 0 -49.903 49.903 0 0 49.903

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -1.741.435 -1.200.200 -1.499.800 299.600 0 0 299.600

3142000 Zuw. für laufende Zwecke von Gem. u Gemeindeverbän -49.053 -36.000 -49.713 13.713 0 0 13.713

3181000 Allgemeine Umlagen vom Land 0 0 -1.535 1.535 0 0 1.535

030 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0 -127.400 0 -127.400 0 0 -127.400

3161000 Erträge a.d.Auflösung v.Sonderposten a.Zuwendungen 0 -127.400 0 -127.400 0 0 -127.400

050 Entgelte für öffentliche Leistungen oder -295.001 -315.300 -299.327 -15.973 0 0 -15.973

3311000 Verwaltungsgebühren -45.512 -43.500 -52.812 9.312 0 0 9.312

3311100 Mwst-pflichtig (Ratschreiber) -479 -500 -1.443 943 0 0 943

3321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -249.010 -271.300 -245.071 -26.229 0 0 -26.229

060 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte -249.406 -223.300 -371.712 148.412 0 0 148.412

3411000 Mieten -94.506 -99.100 -90.782 -8.318 0 0 -8.318

3421000 Erträge aus Verkauf -48.063 -31.700 -85.263 53.563 0 0 53.563

3461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte -106.837 -92.500 -195.667 103.167 0 0 103.167

070 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -102.502 -199.450 -101.171 -98.279 0 0 -98.279

3481000 Erstattungen vom Land -69.448 -80.000 -68.566 -11.434 0 0 -11.434

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -1.308 -1.400 -1.308 -92 0 0 -92

3483000 Erstattungen von Zweckverbänden -1.329 -11.300 -1.329 -9.971 0 0 -9.971

3485000 Erst. von verb. Untern., Sondervermögen und Beteil 0 -81.000 0 -81.000 0 0 -81.000

3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen -30.417 -25.750 -29.968 4.218 0 0 4.218

080 Zinsen und ähnliche Erträge -150.500 -52.000 -100.406 48.406 0 0 48.406

3615000 Zinsert. von verb. Unternehmen, Beteiligungen und -150.500 -52.000 -100.406 48.406 0 0 48.406

100 Sonstige ordentliche Erträge -178.055 -181.300 -195.103 13.803 0 0 13.803

3511000 Konzessionsabgaben -155.596 -176.000 -176.605 605 0 0 605

3521000 Erstattung von Steuern -5.751 0 0 0 0 0 0

3561000 Bußgelder 0 -300 -869 569 0 0 569

3562000 Säumniszuschläge, Zinsen auf Abgaben und dergl. -16.709 -5.000 -17.628 12.628 0 0 12.628

110 Ordentliche Erträge -12.515.982 -11.128.615 -12.494.896 1.366.281 0 0 1.366.281

120 Personalaufwendungen 2.171.715 2.282.705 2.261.194 21.511 0 0 21.511

4011000 Beamte 319.640 0 320.044 -320.044 0 0 -320.044

4012000 Tariflich Beschäftigte 1.264.533 2.271.705 1.339.840 931.865 0 0 931.865

4019000 Sonstige Beschäftigte 1.760 11.000 1.888 9.112 0 0 9.112

4021000 Beamte 190.164 0 175.440 -175.440 0 0 -175.440

4022000 Tariflich Beschäftigte 121.374 0 128.850 -128.850 0 0 -128.850

4032000 Tariflich Beschäftigte 261.655 0 283.152 -283.152 0 0 -283.152

4041000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen f. Bedienstete 12.588 0 11.980 -11.980 0 0 -11.980
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140 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.438.038 1.386.605 1.769.064 -382.459 0 0 -382.459

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 109.224 127.200 272.057 -144.857 0 0 -144.857

4211800 Unterhaltung Heizungsanlagen 228 0 0 0 0 0 0

4211820 Unterhaltung techn. Anlagen 2.314 3.000 2.135 865 0 0 865

4212000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 216.754 276.600 298.053 -21.453 0 0 -21.453

4212830 Unterhaltung Hausanschlüsse 0 0 -1.337 1.337 0 0 1.337

4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 15.591 1.000 21.683 -20.683 0 0 -20.683

4221500 Unterhaltung Atemschutz 11.148 9.500 10.971 -1.471 0 0 -1.471

4221600 Wartung u. Geräteprüfung, Umrüstungsmaßn. bew. VG 0 0 0 0 0 0 0

4222000 Erwerb v.GWG, sofern nicht in spez. Kto. zu verbu. 18.721 31.950 77.916 -45.966 0 0 -45.966

4222100 Erwerb von Schutzkleidung, Uniformen 0 0 0 0 0 0 0

4231000 Miete soweit nicht 4233, 4234 oder 4235 32.857 28.850 49.547 -20.697 0 0 -20.697

4241000 Bewirtschaftung der Grundst. u. baulichen Anlagen 116.594 86.800 96.961 -10.161 0 0 -10.161

4241100 Aufwendungen für Energie 90.293 88.000 68.378 19.622 0 0 19.622

4241200 Aufwand für Wasserversorgung 0 0 83 -83 0 0 -83

4241300 Aufwand für Abfallbeseitigung 13.217 5.000 11.710 -6.710 0 0 -6.710

4241500 Aufwand für Gebäudereinigung 210.458 184.500 214.140 -29.640 0 0 -29.640

4241600 Aufwand f.gebäudebezogene Versicherungen 58.817 35.255 34.700 555 0 0 555

4241700 Aufwand f.grundstücks-/gebäudebezogene Steuern 27 50 27 23 0 0 23

4251000 Haltung von Fahrzeugen 40.590 40.900 63.653 -22.753 0 0 -22.753

4251300 Kraftstoff für Fahrzeuge 9.124 0 14.051 -14.051 0 0 -14.051

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 12.429 14.800 14.856 -56 0 0 -56

4261050 Dienst-u.Schutzkleidung, pers. Ausrüstungsgegenstä 5.357 8.500 29.239 -20.739 0 0 -20.739

4262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 12.305 23.700 12.187 11.513 0 0 11.513

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 311.293 331.100 338.483 -7.383 0 0 -7.383

4271400 Datenverarbeitung 105.783 32.000 103.739 -71.739 0 0 -71.739

4274000 Lehr- und Unterrichtsmittel 9.678 21.300 16.843 4.457 0 0 4.457

4274100 Bücher und ähnl. (Schulbücherei) 491 600 939 -339 0 0 -339

4275000 Lernmittel 28.955 27.500 17.275 10.225 0 0 10.225

4291000 Aufwendungen für sonst. Sach- und Dienstleistungen 5.794 8.500 775 7.725 0 0 7.725

150 Abschreibungen 0 300.000 0 300.000 0 0 300.000

4719000 Abschreibungen auf sonstiges Sachvermögen 0 300.000 0 300.000 0 0 300.000

160 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 32.507 37.500 30.037 7.463 0 0 7.463

4511000 Zinsaufwendungen an Land 155 0 0 0 0 0 0

4517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 27.317 22.000 23.668 -1.668 0 0 -1.668

4593000 Aufwand des Geldverkehrs 5.036 5.500 6.369 -869 0 0 -869

4599000 Sonstige Finanzaufwendungen 0 10.000 0 10.000 0 0 10.000

170 Transferaufwendungen 4.387.773 4.571.200 4.593.729 -22.529 0 0 -22.529

4311000 Zuweisungen an das Land 0 0 566 -566 0 0 -566

4317000 Zuschüsse an private Unternehmen 5.116 2.000 1.142 858 0 0 858

4318000 Zuschüsse an übrige Bereiche 42.572 44.200 48.373 -4.173 0 0 -4.173

4341000 Gewerbesteuerumlage 116.861 168.000 193.779 -25.779 0 0 -25.779

4371000 FAG-Umlage 1.633.486 1.721.000 1.708.192 12.808 0 0 12.808

4372000 Kreisumlage 2.586.231 2.636.000 2.637.987 -1.987 0 0 -1.987

4378000 Umlage an übrige Bereiche, Gemeindeprüfanstalt 3.506 0 3.689 -3.689 0 0 -3.689

180 Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.161.997 2.191.950 2.275.460 -83.510 0 0 -83.510

4411000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen 40 0 0 0 0 0 0

4421000 Aufw. für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit 32.777 4.500 47.661 -43.161 0 0 -43.161

4422000 Verfügungsmittel (§ 13 Satz 1 Nr. 1 GemHVO) 0 2.000 20 1.980 0 0 1.980
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4429000 Sonst. Aufw. f. d. Inanspr. von Rechten u.Diensten 3.585 3.500 4.215 -715 0 0 -715

4429400 Rechts- und Beratungskosten 4.383 14.300 2.611 11.689 0 0 11.689

4429700 Mitgliedsbeiträge 5.045 6.050 4.277 1.773 0 0 1.773

4429900 Vermischte Ausgaben 826 400 0 400 0 0 400

4431000 Bürobedarf 12.267 2.750 21.621 -18.871 0 0 -18.871

4431100 Geschäftsaufwendungen 124.401 153.200 179.848 -26.648 0 0 -26.648

4431140 Aufstellung Flächennutzungsplan u Bebauungspläne 12.760 0 8.799 -8.799 0 0 -8.799

4431200 Bücher, Zeitschriften, Erg.-lief.(auch digital) 8.627 8.100 10.219 -2.119 0 0 -2.119

4431310 Post 12.309 12.000 14.462 -2.462 0 0 -2.462

4431320 Telefongebühren 13.518 11.200 13.314 -2.114 0 0 -2.114

4431330 Internetgebühren 1.197 2.000 2.727 -727 0 0 -727

4431500 Reisekosten 5.903 13.500 5.657 7.843 0 0 7.843

4431700 Öffentlichkeitsarbeit, Marketing 9.931 10.000 7.009 2.991 0 0 2.991

4431800 Sonstige Geschäftsausgaben 382 0 0 0 0 0 0

4441050 Betriebliche Steueraufwendungen 3.906 5.000 3.852 1.148 0 0 1.148

4441300 Versicherungen 68.986 68.250 92.790 -24.540 0 0 -24.540

4451000 Erstattungen an das Land 12.634 9.900 31.650 -21.750 0 0 -21.750

4452000 Erstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 26.140 15.300 12.027 3.273 0 0 3.273

4453000 Erstattungen an Zweckverbände und dergleichen 9.600 10.000 9.600 400 0 0 400

4455000 Erst. an verb. Untern., Sonderverm. und Bet. 0 142.500 0 142.500 0 0 142.500

4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 1.781.676 1.697.500 1.801.703 -104.203 0 0 -104.203

4482000 Säumniszuschläge u.ä. 11.104 0 1.400 -1.400 0 0 -1.400

190 Ordentliche Aufwendungen 10.192.029 10.769.960 10.929.484 -159.524 0 0 -159.524

200 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis -2.323.953 -358.655 -1.565.412 1.206.757 0 0 1.206.757

210 Außerordentliche Erträge -2.191 0 -2.989 2.989 0 0 2.989

5011000 Spenden -2.191 0 -2.989 2.989 0 0 2.989

230 Veranschlagtes Sonderergebnis -2.191 0 -2.989 2.989 0 0 2.989

240 Veranschlagtes Gesamtergebnis -2.326.143 -358.655 -1.568.401 1.209.746 0 0 1.209.746
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010 Steuern und ähnliche Abgaben 6.823.428 6.439.200 6.976.327 537.127 0 0 -537.127 0

6011000 Grundsteuer A 51.182 52.000 50.567 -1.433 0 0 1.433 0

6012000 Grundsteuer B 812.246 800.000 815.567 15.567 0 0 -15.567 0

6013000 Gewerbesteuer 1.697.711 1.600.000 2.026.837 426.837 0 0 -426.837 0

6021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 3.136.424 3.285.000 3.358.097 73.097 0 0 -73.097 0

6022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 434.757 422.000 447.098 25.098 0 0 -25.098 0

6031000 Vergnügungssteuer 263 200 0 -200 0 0 200 0

6032000 Hundesteuer 23.830 25.000 23.523 -1.477 0 0 1.477 0

6051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 227.048 255.000 254.639 -361 0 0 361 0

6053000 Gewerbesteuer-Kompensationsausgleich 439.966 0 0 0 0 0 0 0

020 Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

4.621.940 3.590.665 4.418.783 828.118 0 0 -828.118 0

6111000 Schlüsselzuweisungen vom Land 2.831.072 1.890.000 2.806.750 916.750 0 0 -916.750 0

6131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 24.669 464.465 24.264 -440.201 0 0 440.201 0

6140050 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 0 0 49.903 49.903 0 0 -49.903 0

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 1.729.869 1.200.200 1.487.253 287.053 0 0 -287.053 0

6142000 Zuw. für lauf. Zwecke von Gem. und
Gemeindeverbänd

35.139 36.000 45.590 9.590 0 0 -9.590 0

6148010 Einzahlungen Spenden 1.191 0 3.489 3.489 0 0 -3.489 0

6181000 Allgemeine Umlagen vom Land 0 0 1.535 1.535 0 0 -1.535 0

040 Entgelte für öffentliche Leistungen oder
Einrichtungen

292.905 315.300 313.063 -2.237 0 0 2.237 0

6311000 Verwaltungsgebühren 45.445 43.500 52.790 9.290 0 0 -9.290 0

6311100 Mwst-pflichtig (Ratschreiber) 479 500 1.443 943 0 0 -943 0

6321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte, 246.981 271.300 258.830 -12.470 0 0 12.470 0

050 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 227.753 223.300 381.730 158.430 0 0 -158.430 0

6411000 Mieten inkl. Nebenkostenanteil aus Mietverträgen 91.345 99.100 87.759 -11.341 0 0 11.341 0

6421000 Einzahlungen aus Verkauf 51.561 31.700 80.727 49.027 0 0 -49.027 0

6461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 84.847 92.500 213.244 120.744 0 0 -120.744 0

060 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 71.085 199.450 103.333 -96.117 0 0 96.117 0

6481000 Erstattungen vom Land 33.966 80.000 65.038 -14.962 0 0 14.962 0

6482000 Erstattungen von Gemeinden und
Gemeindeverbänden

1.308 1.400 1.308 -92 0 0 92 0

6483000 Erstattungen von Zweckverbänden 1.329 11.300 1.329 -9.971 0 0 9.971 0

6485000 Erst. von verb. Untern., Sonderverm. und Bet. 0 81.000 0 -81.000 0 0 81.000 0

6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 34.482 25.750 35.657 9.907 0 0 -9.907 0

070 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 65.614 52.000 87.403 35.403 0 0 -35.403 0

6615000 Zinseinz.  von verb. Untern., Bet. und Sonderverm. 65.614 52.000 87.403 35.403 0 0 -35.403 0

080 Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 220.843 181.300 189.929 8.629 0 0 -8.629 0

6511000 Konzessionsabgaben 156.982 176.000 157.070 -18.930 0 0 18.930 0

6521000 Erstattung von Steuern 5.751 0 0 0 0 0 0 0

6561000 Bußgelder 0 300 98 -202 0 0 202 0

6562000 Säumniszuschläge, Zinsen auf Abgaben und dergl. 11.579 5.000 18.980 13.980 0 0 -13.980 0

6591000 Sonst. Einz. aus laufender Verwaltungstätigkeit 46.532 0 13.780 13.780 0 0 -13.780 0

090 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 8,
ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

12.323.567 11.001.215 12.470.569 1.469.354 0 0 -1.469.354 0

100 Personalauszahlungen 2.171.715 2.282.705 2.261.194 -21.511 0 0 21.511 0

7011000 Bezüge der Beamten -319.640 0 -320.044 -320.044 0 0 320.044 0

7012000 Entgelte u ähnl. Leist. für Beschäftigte -1.264.533 -2.271.705 -1.339.840 931.865 0 0 -931.865 0
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7019000 Sonstige Beschäftigungsentgelte -1.760 -11.000 -1.888 9.112 0 0 -9.112 0

7021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte -190.164 0 -175.440 -175.440 0 0 175.440 0

7022000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beschäftigte -121.374 0 -128.850 -128.850 0 0 128.850 0

7032000 Beiträge zur gesetzl. SV f. Beschäftigte -261.655 0 -283.152 -283.152 0 0 283.152 0

7041000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen f. Bedienstete -12.588 0 -11.980 -11.980 0 0 11.980 0

120 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.342.510 1.386.605 1.711.995 325.390 0 0 -325.390 0

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen
Anlagen

-102.583 -127.200 -249.682 -122.482 0 0 122.482 0

7211800 Unterhaltung Heizungsanlagen -228 0 0 0 0 0 0 0

7211820 Unterhaltung techn. Anlagen -2.278 -3.000 -2.139 861 0 0 -861 0

7212000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

-191.039 -276.600 -297.968 -21.368 0 0 21.368 0

7212830 Unterhaltung Hausanschlüsse 0 0 1.591 1.591 0 0 -1.591 0

7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -15.608 -1.000 -19.177 -18.177 0 0 18.177 0

7221500 Unterhaltung Atemschutz -11.148 -9.500 -9.294 206 0 0 -206 0

7222000 Erwerb von GWG, sofern nicht in spez. Kto.zu verb. -15.578 -31.950 -77.068 -45.118 0 0 45.118 0

7231000 Miete inkl. Mietnebenkosten und Pachten -32.537 -28.850 -47.079 -18.229 0 0 18.229 0

7241000 Bewirtschaftung d.Grundstücke u.baulichen
Anlagen

-118.610 -86.800 -89.935 -3.135 0 0 3.135 0

7241100 Aufwand für Energie -77.613 -88.000 -69.841 18.159 0 0 -18.159 0

7241300 Aufwand für Abfallbeseitigung -12.563 -5.000 -3.013 1.987 0 0 -1.987 0

7241500 Aufwand für (Fremd-)Reinigung -205.080 -184.500 -215.783 -31.283 0 0 31.283 0

7241600 Aufwand f.gebäudebezogene Versicherungen -58.817 -35.255 -34.700 555 0 0 -555 0

7241700 Aufwand f.grundstücks-/gebäudebezogene
Steuern

-27 -50 -27 23 0 0 -23 0

7251000 Haltung von Fahrzeugen -34.063 -40.900 -65.903 -25.003 0 0 25.003 0

7251300 Kraftstoff für Fahrzeuge -8.229 0 -13.234 -13.234 0 0 13.234 0

7261000 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte -8.178 -14.800 -11.925 2.875 0 0 -2.875 0

7261050 Dienst- und Schutzkleidung -5.274 -8.500 -28.826 -20.326 0 0 20.326 0

7262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung -11.536 -23.700 -12.430 11.270 0 0 -11.270 0

7271000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

-386.991 -363.100 -429.395 -66.295 0 0 66.295 0

7274000 Lehr- und Unterrichtsmittel -9.946 -21.900 -18.005 3.895 0 0 -3.895 0

7275000 Lernmittel -28.955 -27.500 -17.225 10.275 0 0 -10.275 0

7291000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen -5.632 -8.500 -937 7.563 0 0 -7.563 0

130 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 32.482 37.500 30.033 -7.467 0 0 7.467 0

7511000 Zinsauszahlungen an Land -155 0 0 0 0 0 0 0

7517000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute -27.317 -22.000 -23.668 -1.668 0 0 1.668 0

7593000 Auszahlungen des Geldverkehrs -5.011 -5.500 -6.364 -864 0 0 864 0

7599000 Sonstige Finanzauszahlungen 0 -10.000 0 10.000 0 0 -10.000 0

140 Transferauszahlungen (ohne Investitionszuschüsse) 4.371.911 4.571.200 4.610.996 39.796 0 0 -39.796 0

7317000 Zuschüsse an private Unternehmen -5.116 -2.000 -1.142 858 0 0 -858 0

7318000 Zuschüsse an übrige Bereiche -37.936 -44.200 -50.392 -6.192 0 0 6.192 0

7341000 Gewerbesteuerumlage -105.635 -168.000 -205.005 -37.005 0 0 37.005 0

7371000 Allgemeine Umlagen an das Land -1.633.486 -1.721.000 -1.712.780 8.220 0 0 -8.220 0

7372000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und
Gemeindeverbän

-2.586.231 -2.636.000 -2.637.987 -1.987 0 0 1.987 0

7378000 Umlage an übrige Bereiche/ Gemeindeprüfanstalt -3.506 0 -3.689 -3.689 0 0 3.689 0

150 Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 2.130.465 2.191.950 2.455.668 263.718 0 0 -263.718 0

7411000 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen -40 0 0 0 0 0 0 0

7421000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige
Tätigk

-27.543 -4.500 -37.209 -32.709 0 0 32.709 0
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7422000 Verfügungsmittel (§ 13 Satz 1 Nr. 1 GemHVO) 0 -2.000 -20 1.980 0 0 -1.980 0

7429000 Sonst. Ausz. für die Inanspr. von Rechten und Dien -3.525 -3.500 -4.274 -774 0 0 774 0

7429400 Rechts- und Beratungskosten -5.152 -14.300 -3.078 11.222 0 0 -11.222 0

7429700 Mitgliedsbeiträge -5.045 -6.050 -4.132 1.918 0 0 -1.918 0

7429900 Vermischte Ausgaben -826 -400 0 400 0 0 -400 0

7431000 Bürobedarf -10.328 -2.750 -23.623 -20.873 0 0 20.873 0

7431100 Geschäftsauszahlungen -119.701 -153.200 -201.528 -48.328 0 0 48.328 0

7431200 Bücher, Zeitschriften -8.057 -8.100 -10.497 -2.397 0 0 2.397 0

7431310 Post -11.191 -12.000 -15.345 -3.345 0 0 3.345 0

7431320 Telefongebühren -13.411 -11.200 -13.427 -2.227 0 0 2.227 0

7431330 Internetgebühren -1.124 -2.000 -2.427 -427 0 0 427 0

7431500 Reisekosten -5.846 -13.500 -5.626 7.874 0 0 -7.874 0

7431700 Öffentlichkeitsarbeit, Marketing -7.800 -10.000 -8.650 1.350 0 0 -1.350 0

7431800 Sonstige Geschäftsausgaben -382 0 0 0 0 0 0 0

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle, Sonderab. -70.408 -73.250 -96.643 -23.393 0 0 23.393 0

7451000 Erstattungen an das Land -9.864 -9.900 -31.323 -21.423 0 0 21.423 0

7452000 Erstattungen an Gemeinden und
Gemeindeverbände

-16.510 -15.300 -17.176 -1.876 0 0 1.876 0

7453000 Erstattungen an Zweckverbände und dergleichen -9.600 -10.000 -9.600 400 0 0 -400 0

7455000 Erst. an verb. Untern., Sonderverm. u. Beteiligung 0 -142.500 0 142.500 0 0 -142.500 0

7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -1.748.723 -1.697.500 -1.932.282 -234.782 0 0 234.782 0

7482000 Säumniszuschläge -11.104 0 -1.400 -1.400 0 0 1.400 0

7491000 Weitere sonst. Ausz. aus lfd Verwaltungstätigkeit -44.286 0 -37.408 -37.408 0 0 37.408 0

160 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

10.049.083 10.469.960 11.069.884 599.924 0 0 -599.924 0

170 Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 9 und 16)

2.274.484 531.255 1.400.685 869.430 0 0 -869.430 0

180 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 133.900 862.900 221.626 -641.274 0 0 641.274 0

6810050 Investitionszuweisungen vom Bund 21.000 30.000 0 -30.000 0 0 30.000 0

6811000 Investitionszuweisungen vom Land 112.900 832.900 194.051 -638.849 0 0 638.849 0

6818000 Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 27.575 27.575 0 0 -27.575 0

190 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

422.147 1.940.000 419.443 -1.520.557 0 0 1.520.557 0

6891000 Beiträge und ähnliche Entgelte 422.147 1.940.000 419.443 -1.520.557 0 0 1.520.557 0

200 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

398.320 2.800.000 317.248 -2.482.752 0 0 2.482.752 0

6821000 Einz. a.d. Veräußerung v.Grundstücken u.
Gebäuden

398.320 2.800.000 311.348 -2.488.652 0 0 2.488.652 0

6831200 Einzahl. aus der Veräuß. von bew. Vermögensgeg. 0 0 5.900 5.900 0 0 -5.900 0

210 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

3.107 0 3.107 3.107 0 0 -3.107 0

6889000 Rückfl. von Ausl. an übrige ausl. Bereiche 3.107 0 3.107 3.107 0 0 -3.107 0

230 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummer 18 bis 22)

957.473 5.602.900 961.423 -4.641.477 0 0 4.641.477 0

240 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

1.553.269 1.360.000 680.947 -679.053 0 0 679.053 0

7821000 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-1.553.269 -1.360.000 -680.947 679.053 0 0 -679.053 0

250 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.380.216 3.495.000 1.651.522 -1.843.478 0 0 1.843.478 0

7871000 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -1.378.925 -3.495.000 -1.651.522 1.843.478 0 0 -1.843.478 0

7872000 Ausz. für Tiefbaumaßnahmen -1.291 0 0 0 0 0 0 0
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260 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

147.636 880.700 507.093 -373.607 0 0 373.607 0

7831200 Ausz. Erw. v. bewegl. Verm.gegenst. -147.636 -880.700 -507.093 373.607 0 0 -373.607 0

280 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 100.000 95.760 -4.240 0 0 4.240 0

7817000 Invest.zusch. an privaten Unternehmen 0 0 -1.295 -1.295 0 0 1.295 0

7818000 Invest.zusch. an übrigen Bereichen 0 -100.000 -94.466 5.534 0 0 -5.534 0

290 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

9.085 20.000 10.006 -9.994 0 0 9.994 0

7831100 Ausz. Erw. v. immat. Verm.gegenst. -9.085 -20.000 -10.006 9.994 0 0 -9.994 0

300 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 24 bis 29)

3.090.207 5.855.700 2.945.328 -2.910.372 0 0 2.910.372 0

310 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf
aus Investitionstätigkeit

-2.132.734 -252.800 -1.983.905 -1.731.105 0 0 1.731.105 0

311 (Saldo aus Nummern 23 und 30)

320 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf
(Saldo aus Nummern 17 und 31)

141.750 278.455 -583.220 -861.675 0 0 861.675 0

330 Einzahlungen aus der Aufnahme v. Krediten und
wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgängen für Investitionen

0 325.000 325.000 0 0 0 0 0

6927300 Kred. f. Inv. b. Kred. >5J EUR (fest Z.) 0 325.000 325.000 0 0 0 0 0

340 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgängen für Investitionen

356.261 325.000 325.000 0 0 0 0 0

7921300 Tilgg. v.Kred. f. Inv.b.Land LZ 5J. und mehr -31.261 0 0 0 0 0 0 0

7927301 Tilgg. v. Kred. f. Inv. b. Kred. >5J EUR -325.000 -325.000 -325.000 0 0 0 0 0

350 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf
aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo aus Nummern 33 und 34)

-356.261 0 0 0 0 0 0 0

360 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittel-
bestands
zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo aus Nummern 32 und 35)

-214.511 278.455 -583.220 -861.675 0 0 861.675 0


